平成 20 年４月 28 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第 1 部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                    高 坂  功

03-3661-4188（直 通 ）

弊社商品の自主回収にかかる費用について

当社は、当社商品「電子レンジスチーム消毒バッグ 出し入れ簡単」につきまして、自

主回収をすすめてまいりましたが、このたび、回収に関る費用の概要が判明いたしました

ので、お知らせします。

記

１． 前回公表からの経緯

当社は平成 20 年２月 29 日付で、当社商品「電子レンジスチーム消毒バッグ 出し入れ

簡単」を自主回収することを公表し、回収および、回収に伴う商品代金の返金等を進

めてまいりました。このたび、商品回収が終息しつつあることから、当社内で発生する

と現時点において予測される費用に関して、お知らせいたします。

２． 損失見込み額及び今後の業績に与える影響

損失額の総額は約 80 百万円となる見込みであり、そのうち約 72 百万円を特別損失に

計上する予定ですが、当該事象による平成 21 年１月期業績予想の修正はありませ

ん。

以 上